



Dnr: KF 2013/306 101

F.d. Ströms sågverksområde, åtgärder av markföroreningar

Beslut

1. Kommunfullmäktige fastställer att området för f.d. Ströms ska som minimum åtgärdas enligt alternativ D för parkmark och H för bostadsmark. Beslutet gäller under förutsättning att statliga bidragsmedel fås och att övriga bedömda solidariska ansvariga accepterar sitt ansvar.
2. Mora kommuns maximala kostnad för åtgärder av f.d. Ströms på 5 miljoner kronor belastar kommunstyrelse.
3. Kommundirektören utses som övergripande ansvarig för projektet.

Sammanfattning av ärendet

Under 2013 utfördes en huvudstudie av området för f.d. Ströms, Saxnäs. I huvudstudierapporten finns åtgärdsförslag för både park- och bostadsmark. Av dessa så är det endast nr4 och max som uppfyller åtgärdsmålen (boendes hälsa, besökare till parkområdets hälsa, markmiljöns påverkan och belastning för Siljan). Som komplettering till rapporten har arbetsmiljömedicin i Uppsala gjort en miljömedicinsk bedömning. I likhet med tidigare bedömningar så bedöms ingen hälsorisk finnas för vuxna, men för barn (<10kg) bedöms det finnas en viss hälsorisk. Intag via mat (fet fisk, kött, mjölk, ägg) står för mer än 90 % av det totala intaget av dioxiner.

Miljönämnden har bedömt ett solidariskt ansvar för bostadsmarken och delvis för parkmarken. Mora kommuns avsikt är att söka statliga åtgärdsmedel. Förslaget är att området som minimum åtgärdas enligt alternativ 4 (D och H). Detta innebär som minimum att alla föroreningar överstigande platsspecifika riktvärden grävs bort i park- och bostadsområdet. På området bredvid har f.d. Saxvikens sågverk funnits, där är ingen huvudstudie ännu genomförd. Strategiskt är det lämpligt att åtgärda dessa områden samtidigt.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2014-04-14.
Karta över verksamhetsområden.

Tjänsteförslag

Kommunstyrelsen föreslås föreslå kommunfullmäktige att fastställa att området för f.d. Ströms ska som minimum åtgärdas enligt alternativ D för parkmark och H för bostadsmark. Detta förbehållet att statliga bidragsmedel fås och att övriga bedömda solidariska ansvariga accepterar sitt ansvar. Mora kommuns maximala kostnad för åtgärder av f.d. Ströms på 5 miljoner kronor belastar kommunstyrelse. Kommundirektören utses som övergripande ansvarig för projektet.

Ansvarig att genomföra beslutet
Kommundirektören

Beslutet delges
Kommundirektören, ekonomienheten % Lena Fagerlund, tekniska förvaltningen % Anna Jernqvist.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Maja Mossberg